



# COMUNE DI ARCHI

(Prov. di Chieti)

COMMITTENTE: Amministrazione comunale di Archi

## PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO: "lavori di sistemazione strade comunali loc.  
Ruscitelli".

ELABORATO: [Computo metrico estimativo.](#)

Data:

Visto:

UFFICIO TECNICO COMUNALE

**Il Progettista**

*Arch. Nerio Menna*



# COMUNE DI ARCHI (CH)

c.f. 81002460699 – Via Castello n. 2. Cap 66044

Committente: COMUNE DI ARCHI

Cantiere: C.DA RUSCITELLI

Oggetto: lavori di sistemazione strade comunali loc. Ruscitelli .

COMPUTO METRICO - REV. 2

DATA: 20/05/2024

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LAVORI STRADALI							
C.DA RUSCITELLI	par.ug.	lung.	larg.	h/peso	Q.tà	Prezzi 2024	Importo
NP.1 - Nolo di escavatore bobcat incluso il personale alla guida n°2 minipale PER 2 GIORNI - sbanchinamenti, pulizia e fresature di livellamento e attacchi - preparazioni su tutta la contrada comprese traverse	16,00				16,00		
SOMMANO ore					16,00	85,00	1.360,00
01.005.005.b - Operaio specializzato 2°liv.							
n°3 operai PER 2 GIORNI - sbanchinamenti, pulizia e fresature di livellamento e attacchi - preparazioni su tutta la contrada comprese traverse	24,00				24,00		
SOMMANO ore					24,00	28,43	682,32
U.05.40.110.a - Fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso, misurato su mezzo di trasporto, <b>chiuso per profilature</b> , risagomature, rappezzature, rafforzamenti e etc, di preesistenti carreggiate, impasto a caldo con aggregati calcarei fornito a piè d'opera lungo le strade o nei depositi che saranno indicati dalla Direzione. - Bitume tradizionale							
BINDER CHIUSO (superficie di competenza comunale)	1.974,00			0,0425	83,90		
BINDER CHIUSO (superficie di competenza metanizzazione)	1.600,00			0,0000	0,00		
SOMMANO mc					83,90	188,30	15.797,43
U.05.40.120 - Stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la pulizia, scarificazione e tagli utili, ove necessari, ad alloggiare perfettamente il conglomerato, compreso ogni mano d'opera occorrente. Fornitura completa di mezzi e mano d'opera per la cilindratura e rullatura del conglomerato, compreso nel prezzo, nonchè la fornitura e lo stendimento di emulsione bituminosa al 55% in ragione di Kg 1 ( uno ) a mq; compreso altresì il trasporto a rifiuto di materiali di risulta, al mc di conglomerato preventivamente misurato sciolto.							
BINDER CHIUSO (superficie di competenza comunale)	1.974,00			0,0425	83,90		
BINDER CHIUSO (superficie di competenza metanizzazione)	1.600,00			0,0000	0,00		
SOMMANO mc					83,90	74,82	6.277,02
TOTALE LAVORI						€	24.116,77

TOTALE IMPORTO LAVORI

€ 24.116,77